
  

Aditivo Nº 001/2024 ao Edital Nº 015/2024- Faculdade Cet.                                

                   Teresina, 10 de outubro de 2024. 

 

A Faculdade de Tecnologia de Teresina - CET torna público que, em decisão proferida no dia 9 de 

outubro de 2024, o Juízo da 3ª Vara Federal do Distrito Federal autorizou a oferta de 183 vagas no 

processo seletivo de 2025 para o curso de Medicina (Processo nº 1051773-81.2023.4.01.3400).  

Por decisão judicial, a Diretora da Faculdade de Tecnologia de Teresina – CET, no uso de suas atribuições 

e em conformidade                 com o Edital N.º 015/2024- Faculdade - CET, resolve: 

        Art. 1° Aumentar as vagas ofertadas do Processo Seletivo para Medicina 2025.1 e 2025.2,      

conforme segue: 

Onde se Lê: 

 2.1. O Presente Edital destina-se ao preenchimento de vagas, exclusivamente, no curso de Bacharelado 
em Medicina, nos 1º e 2º semestres letivos de 2025, cujo número de vagas, turno e ato regulatório 
estão relacionados abaixo: 
 

CURSO MODALIDADE ATO DE 
AUTORIZAÇÃO 

INTEGRALIZAÇÃO TURNO SEMESTRE DE 
INGRESSO 

VAGAS                  
MODALIDADE 

Medicina Bacharelado Portaria MEC 
Seres Nº 14, de 
6 de janeiro de 
2021 e Portaria 
MEC Seres Nº 
14, de 6 de 
janeiro de 2021. 

12 semestres Diurno 
Integral 

2025.1 
 

05 ENEM 
85 Prova on-line 

 

2025.2 
05 ENEM 
35 Prova on-line 

 

TOTAL GERAL DE VAGAS 130 

 
Leia-se: 

CURSO MODALIDADE ATO DE AUTORIZAÇÃO INTEGRALIZAÇÃO TURNO SEMESTR
E DE 

INGRESSO 

VAGAS                  
MODALIDADE 

Medicina Bacharelado Medicina (Processo 

nº 1051773-

81.2023.4.01.3400) 

12 semestres Diurno 
Integra 

2025.1 
 

13 ENEM 
130 Prova on-line 

 

2025.2 
05 ENEM 
35 Prova on-line 

TOTAL GERAL DE VAGAS 183 

 

 

 

Profa. Tânia Maria Sampaio de Araújo 

 Diretora da Faculdade CET 

 

 

Edital N.º 015/2024-CPS, publicado em 02 de setembro de 2024. 


		2024-10-10T13:14:00-0300
	TANIA MARIA SAMPAIO DE ARAUJO:21817472372
	Eu sou o autor deste documento




